UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Phòng khám chuyên khoa HIV/AIDS - Tư vấn điều trị

dự phòng thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Phú Yên

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ PHÚ YÊN

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ về thành

lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 26/2017/TT-BYT ngày 26/6/2017 của Bộ Y tế Hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm kiểm soát bệnh tật

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 11/2014/QĐ-UBND ngày 21/4/2014 của UBND tỉnh ban

hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, tiền lương cán bộ, công

chức, viên chức cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, cán bộ, công chức cấp

xã và các chức danh lãnh đạo quản lý doanh nghiệp do Nhà nước làm chủ sở hữu thuộc

Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh Phú

Yên ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 73/2020/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của UBND tỉnh Phú

Yên về việc Thành lập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1400/2023/QĐ-UBND ngày 17/10/2023 của UBND tỉnh

Phú Yên về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Phú Yên;

Xét đề nghị của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tại Tờ trình số 106/TTr-KSBT ngày

28/12/2023 về việc đề nghị thành lập Phòng khám chuyên khoa HIV/AIDS - Tư vấn điều

trị dự phòng, đã được tập thể lãnh đạo Sở Y tế thống nhất;

Theo đề nghị của Phòng Tổ chức cán bộ và Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Phòng khám chuyên khoa HIV/AIDS - Tư vấn điều trị dự

phòng thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Phú Yên.

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh có trách nhiệm:

 - Xây dựng chức năng, nhiệm vụ của Phòng khám chuyên khoa HIV/AIDS - Tư

vấn điều trị dự phòng trình Sở Y tế xem xét, quyết định.

 - Bố trí, sắp xếp nhân lực theo vị trí việc làm, đảm báo các điều kiện cần thiết để

Phòng khám chuyên khoa HIV/AIDS - Tư vấn điều trị dự phòng đi vào hoạt động đúng

quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn

thuộc Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và Phòng khám chuyên khoa HIV/AIDS - Tư vấn điều trị dự phòng

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mộng Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T13:38:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Đặng Xuân Vinh<dangxuanvinh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:34:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phan Nguyễn Quốc Thiêng<phannguyenquocthieng@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:38:38+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Thị Mộng Ngọc<ngocntm-soyte@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:06:12+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:06:23+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:06:30+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:07:29+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!